## ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT

......

NO.LAQ.98/2024/880

Dated Dispur, the 9th January, 2024

From:

Shri Hemen Das Principal Secretary,

Assam Legislative Assembly,

Dispur, Guwahati – 6.

To:

All Hon'ble Members,

Assam Legislative Assembly.

Sub. :-

SENDING OF NOTICES OF QUESTIONS, RESOLUTIONS, MOTIONS ETC.FOR THE BUDGET SESSION, 2024 ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY.

Sir/Madam,

I am directed to inform you that the **Budget Session**, 2024 of the 15<sup>th</sup> Assam Legislative Assembly will commence on and from 05<sup>th</sup> February, 2024.

You are therefore, requested to send notices of **Questions**, **Resolutions**, **Motions or** other notices as per provisions of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly, if any, to the **Principal Secretary**, Assam Legislative Assembly for the Budget Session, 2024 of the Assembly for necessary action.

You are also requested to submit notices of questions within the length of 150 words.

Sd/ Hemen Das Principal Secretary, Assam Legislative Assembly

Memo No.LAQ. 98/2024/881-885 Copy forwarded for information to :- Dated Dispur, the 9<sup>th</sup> January, 2024

- The Secretary to Speaker, Assam Legislative Assembly for placing the same before the Hon'ble Speaker, Assam Legislative Assembly.
- 2. The OSD to Deputy Speaker, Assam Legislative Assembly for placing the same before the Hon'ble Deputy Speaker, Assam Legislative Assembly.
- The Private Secretary to Leader of the Opposition, Assam Legislative Assembly for placing the same before the Hon'ble Leader of the Opposition Assam Legislative Assembly.
- 4. The Private Secretary to Principal Secretary, Assam Legislative Assembly for placing the same before Principal Secretary, Assam Legislative Assembly.
- 5. In Charge, IT Cell, Assam Legislative Assembly for uploading it in the official Website immediately.

Assam Legislative Assembly

## বিধান সভা তাৎক্ষণিক

## অসম বিধান সভা সচিবালয়

নং এল এ কিউ ৯৮/২০২৪/৮৮০

দিনাংক দিশপুৰ, ৯ জানুৱাৰী, ২০২৪ চন।

প্রেৰকঃ শ্রী হেমেন দাস, প্রধান সচিব, অসম বিধান সভা, দিশপুৰ, গুৱাহাটী - ৬

প্রতি, ঃ মাননীয় সকলো সদস্য /সদস্যা, অসম বিধান সভা ।

বিষয় ঃ ২০২৪ চনৰ অসম বিধান সভাৰ বাজেট অধিবেশনত উপস্থাপনৰ বাবে প্ৰশ্ন, সংকল্প প্ৰস্তাৱ, প্ৰস্তাৱ ইত্যাদি জাননীসমূহ পঠোৱাৰ সন্দৰ্ভত।

মহোদয় / মহোদয়া,

নিৰ্দেশক্ৰমে মই আপোনাক জনাও যে পঞ্চদশ অসম বিধান সভাৰ বাজেট অধিবেশন অহা ৫ ফেব্ৰুৱাৰী, ২০২৪ তাৰিখৰ পৰা আৰম্ভ হ'ব।

সেয়েহে আপোনাক অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ব্যৱস্থাপনাৰ অধীনত প্ৰশ্নসমূহৰ জাননী, সংকল্প প্ৰস্তাৱ, প্ৰস্তাৱসমূহ বা অন্যান্য জাননীসমূহ যদি থাকে, অসম বিধান সভাৰ প্ৰধান সচিবলৈ পঠাবৰ বাবে অনুৰোধ জনোৱা হ'ল।

প্ৰশ্নসমূহৰ জাননী ১৫০ টা শব্দৰ ভিতৰত দাখিল কৰিবলৈ আপোনাকঅনুৰোধ জনোৱা হ'ল।

স্বাক্ষৰ /-হেমেন দাস, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা

স্মাৰক নং এল এ কিউ ৯৮/২০২৪/৮৮১-৮৮৫ প্ৰতিলিপি নিম্নোল্লেখিত সকললৈ প্ৰেৰণ কৰা হ'ল ঃ- দিনাংক দিশপুৰ, ৯ জানুৱাৰী ২০২৪ চন ।

- (১) মাননীয় অধ্যক্ষৰ সচিবৰ জৰিয়তে অসম বিধান সভাৰ মাননীয় অধ্যক্ষৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে ।
- (২) মাননীয় উপাধ্যক্ষৰ বিশেষ কৰ্তব্যৰত বিষয়াৰ জৰিয়তে অসম বিধান সভাৰ মাননীয় উপাধ্যক্ষৰ ওচৰত দাখিল কৰিবৰ বাবে ।
- (৩) অসম বিধান সভাৰ বিৰোধী দলৰ দলপতিৰ ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে মাননীয় বিৰোধী দল দলপতিৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে ।
- (৪) অসম বিধান সভাৰ প্ৰধান সচিবৰ ব্যক্তিগত সচিবৰ জৰিয়তে প্ৰধান সচিবৰ ওচৰত দাখিল কৰাৰ বাবে।
- (৫) ভা ৰপ্ৰাপ্ত বিষয়া, আই.টি.চেল, অসম বিধান সভা সচিবালয়, চৰকাৰী ৱেবছাইটত তাৎক্ষণিক ভাবে আপ্লড কৰাৰ বাবে অনুৰোধ জনোৱা হ'ল ।

অসম বিধান সভা

## आसाम आयेन आफाद नेहाथारिख'

No. LAQ.98/2024/880

खालार 9 जानुवारी, 2024 दिसपुर

निफ्राय:

मुस्रि हेमेन दास, गोरायुं नेहाथारि, आसाम आयेन आफाद, दिसपुर, गुवाहाटी-6

सिम,

गासै मानगोनां सोद्रोमा, आसाम आयेन आफाद।

आयदा :

आसाम आयेन आफाद, 2024 नि रांबावजा जथुमनि थाखाय सोंलु, थांखि, थांखि दैखांनाय बायदिनि मिथिसार दैथाइनाय।

गेदेमा/गेदेमाजो,

बिथोन होनाय बादियै आं नोंथांनो फोरमायनाय जायोदि, 15थि आसाम आयेन आफादिन **रांबावजा** जथुमआ फैगौ 5 फेब्रुवारी, 2024 खालारनिफ्राय जागोन।

बेनिखायनो नोंथांखौ सोंलु, थांखि आरो थांखि दैखांनाय एवा गुबुन मिथिसार आसाम आयेन आफादिन नेमखान्थि बाहायनाय आरो हाबाफारि सामलायनाय बादियै जुदि दङ'ब्ला, आसाम आयेन आफादिन गोरायुं नेहाथारिनो 2024 मायथाइनि रांबावजा जथुमिन थाखाय गोनां मिथिसार दैथायनो खावलायनाय जाबाय।

नोंथांखौ आरोबाव सोंलुफोरनि मिथिसारफोरखौ <u>मोन 150</u> सोदोबनि गेजेराव ज'मा होनो थाखाय खावलायनाय जाबाय।

> मुंसाइ-मुस्रि हेमेन दास गोरायुं नेहाथारि आसाम आयेन आफाद

Memo No. LAQ.98/2024/881-885

खालार 9 जानुवारी, 2024 दिसपुर

मिथिहोनायनि थाखाय लिरस्लाय दैथाइनाय जाबाय-

- 1. मानगोनां बुंथिगिरिनि नेहाथारिनि सिगाङाव दैखांनायनि थाखाय मानगोनां बुंथिगिरि, आसाम आयेन आफाद।
- 2. मानगोनां लेङाइ बुंथिगिरिनि अ. एस. डि.नि सिगाङाव दैखांनायनि थाखाय मानगोनां लेङाइ बुंथिगिरि, आसाम आयेन आफाद।
- 3. मानगोनां बेरेखा हानजा दैदेनगिरिनि सिगाङाव दैखांनायनि थाखाय गावारि नेहाथारि, आसाम आयेन आफाद।
- 4. नेहाथारिनि सिगाङाव दैखांनायनि थाखाय गावारि नेहाथारि, आसाम आयेन आफाद।
- 5. बिबान बानथ'नाय, आइ.टि. दालाइ, आसाम आयेन आफाद, नेहाथारिख'निसिम थाबैनो मावख'आरि वेबसाइटआव आपलद खालामनो खावलायनाय जाबाय।

आसाम आयेन आफाद

\*\*\*\*\*